

## ESTADO DO PARÁ

### PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº. 001/2020.**

Proc. N. 000152/2019 – Pregão Presencial nº 000090/2019

Aos Vinte e quatro dias do mês de Dezembro do ano de dois mil e dezenove, **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OURILÂNDIA DO NORTE**, pessoa jurídica de direito público, localizado na Avenida Goiás, 1.825, inscrito no CNPJ sob o nº 11.441.605/001-34, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. **MARINALVA SOARES DA SILVA**, brasileira, divorciada, pecuarista, portadora do RG Nº. 2234375 SSP/PA, inscrita no CPF/MF Nº. 328.337.842 - 87, residente e domiciliado na Rua Alagoas, s/n, Cooperlandia, Ourilândia do Norte - PA, e as empresas abaixo qualificadas:

**PROMITENTE I: PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA -EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 04.860.742/0001-48, AV:JUSCELINO KUBITSCHECK Nº47 ,NOVO HORIZONTE – Redenção - PA, neste ato representado pelo senhor **JAMES SANTOS SOARES**, brasileiro, casado, empresário, inscrito no RG 1663358 SSP/PA e CPF nº. 223.523.682-00, residente e domiciliado na Rua Marabá, nº 72, setor Morada da Paz - Redenção - PA.

**PROMITENTE II: PREMIUM HOSPITALAR EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 27.325.768/0001-91, Rua 02, Residencial Fonte das Águas, S/N Qd. 04, Lt. 19 – Goianira - GO, neste ato representado pelo senhor **LUIS ALFREDO LIMA SILVA**, brasileiro, solteiro e estudante, inscrito no RG 2008050283-5 SSP-DSPF/CE e CPF nº. 064.528.653-23, residente e domiciliado na Rua Rua Trieste, Quadra 24, lote 04 S/N Casa 03 Jardim Europa – Goiânia - GO.

**PROMITENTE III: PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR – LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 00.545.222/0001-90, Qd 404 SUL, Av LO11, Lt 05 – Palmas - TO, neste ato representado pelo senhor **OSEMAR CRUZ MOUZINHO**, brasileiro, casado, inscrito no RG 099.989 SEJSP/TO e CPF nº. 626.341.191-00, residente e domiciliado na Quadra 404 Sul, Alameda 02, lote 07, Plano Diretor Sul – Palmas - TO.

**PROMITENTE IV: PRÓ – REMÉDIOS DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 05.159.591/0001-68, Rua São Paulo, Nº 39, bairro Medeiros – Rio Verde - GO, neste ato representado pelo senhor **CLEIDSON GODOY DE OLIVEIRA**, brasileiro, casado e Empresário, inscrito no RG 2.042.173 SSP/GO e CPF nº. 336.137.371-91, residente e domiciliado na Rua Maria Silva, S/N, quadra 74, lote 10, setor morada do sol – Rio Verde - GO.

RESOLVEM, nos termos do Decreto Municipal 016/2017, bem como da Lei 8.666/93, da Lei 10.520/02 e suas posteriores alterações e, em conformidade com o resultado do Pregão n.º 000090/2019, devidamente **homologado em 24/12/2019** nos autos do processo n.º 000152/2019, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual fornecimento do objeto a seguir:

#### CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para futura e REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PRA FARMACIA BASICA, CAPS E OUTROS.

Parágrafo único – Este instrumento não obriga O MUNICIPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE a contratar, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

#### CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

## **ESTADO DO PARÁ**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**

**AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ**  
**CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284**

---

A presente Ata terá validade de 12 (DOZE) meses, contados a partir de sua publicação se seu resumo no Diário Oficial e disponibilização integral no site oficial da Prefeitura Municipal, endereço eletrônico.

#### **CLÁUSULA TERCEIRA – DO LOCAL E PRAZOS DE ATENDIMENTO**

Os objetos contratados deverão ser prestados na sede do município com pronto atendimento no local estabelecido, ou quando for o caso entregue em conformidade com a solicitação do Órgão/Entidade a partir da notificação da retirada da nota de empenho.

#### **CLÁUSULA QUARTA – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO**

As empresas detentoras dos preços registrados poderão ser convidadas a firmar contratações de fornecimento, observadas as condições fixadas neste instrumento, e seus Anexos, e na legislação pertinente.

Parágrafo Primeiro – Se o fornecedor com preço registrado em primeiro lugar recusar-se a contratar, poderão ser convocados os demais fornecedores classificados na licitação, respeitados as condições de fornecimento, os preços e os prazos do primeiro classificado.

#### **CLÁUSULA QUINTA – DA FORMA DE PAGAMENTO E CERTIDÕES**

Os pagamentos serão efetuados através do Setor de Tesouraria, em até 30 dias, após a entrega da nota fiscal ou fatura devidamente atestada pela Secretaria que requisitou os objetos. Em caso de devolução da documentação fiscal para correção, seu vencimento correrá 30(trinta) dias após sua apresentação. O contratado receberá de acordo com a quantidade requisitada.

A nota fiscal ou a fatura deve vir acompanhada das certidões negativas de INSS e FGTS, quando solicitadas.

O contratado deverá mencionar nas notas fiscais/faturas o número do processo, pregão e ata de Registro de Preços.

Os preços não devem ser reajustados, salvo os casos permitidos em lei.

#### **CLÁUSULA SEXTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

Os recursos para atender ao cumprimento do presente instrumento correrão à conta da dotação orçamentária a ser definido em oportunidade própria, uma vez tratar-se de Sistema de Registro de Preços.

#### **CLÁUSULA SÉTIMA – FISCALIZAÇÃO**

A Contratante reserva-se o direito de exercer ampla e completa fiscalização na entrega do objeto, e, em nenhuma hipótese a fiscalização eximirá o contratado das responsabilidades contratuais e legais, bem como as sanções civis e criminais, conforme reza o artigo 70 da lei 8.666/93

#### **CLÁUSULA OITAVA – DA RESPONSABILIDADE E DA SANÇÃO**

O fornecedor se responsabilizará pelos encargos trabalhistas, previdenciários, comerciais, fiscais, cf. artigo 71 da lei 8.666/93, quer sejam municipais, estaduais ou federais, bem como pelo seguro para garantia de pessoas e equipamentos sob sua responsabilidade, devendo apresentar, de imediato, quando solicitados, todos e quaisquer comprovantes de pagamentos e quitação.

Não haverá qualquer vínculo de solidariedade ou subsidiariedade para com os encargos que o contratado venha a inadimplir perante terceiros e o Estado, cf. reza artigo 71 e parágrafo primeiro.

Será responsável pelos danos causados diretamente à contratante ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, tanto no âmbito civil, trabalhista ou criminal, ainda acidente que possa vitimar seu empregado quando em serviço de acordo com o artigo 70 da lei 8.666/93.

## **ESTADO DO PARÁ**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**

**AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284**

Não serão admitidas a subcontratação, cessão ou transferência, total ou parcial do objeto deste contrato, que impliquem em substituição do contratado por outra empresa.

Pela recusa injustificada em assinar o termo contratual ou em retirar o documento equivalente, dentro do prazo estabelecido, será aplicada multa correspondente a 10% do valor do contrato, não aplicando a mesma, à empresa remanescente, em virtude da não aceitação da primeira convocada.

Pelo descumprimento das condições estabelecidas no edital, ficará sujeita às seguintes penalidades:

Pelo atraso injustificado na entrega do objeto do contrato:

- a) em até 03 dias, multa de 0,5% sobre o valor da obrigação, por dia de atraso;
- b) superior 10 dias, multa de 1% sobre o valor da obrigação por dia de atraso;
- c) Pela inexecução total ou parcial do ajuste, multa de 5%, calculada sobre o valor do contrato.

Além das multas, o contratado ainda fica impedido de licitar e contratar com a contratante, pelo prazo de até 05(cinco) anos, ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, a pessoa física ou jurídica, que praticar quaisquer atos previstos no artigo 7 da lei federal 10.520 de 17 de julho de 2002, e conseqüentemente o cancelamento da ata de registro de preços, pertinente ao caso em tela.

O contratado fica obrigado a manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

### **CLÁUSULA NONA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E RESCISÃO DOS FUTUROS CONTRATOS**

A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, nas seguintes situações:

- a) quando o fornecedor não cumprir com as obrigações constantes no edital de registro de preços;
- b) quando o fornecedor não retirar a nota de empenho ou equivalente no prazo estabelecido;
- c) quando o fornecedor der causa a rescisão administrativa da nota de empenho ou equivalente decorrente deste registro de preços, nas hipóteses previstas nos incisos I a XII e XVIII do artigo 78 da lei 8.666/93;
- d) em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial da nota de empenho ou equivalente decorrente deste registro;
- e) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- f) por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas;

Parágrafo Primeiro – Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o fornecedor será informado por correspondência com aviso de recebimento, a qual será juntada ao processo administrativo da presente Ata.

Parágrafo Segundo – No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

Parágrafo Terceiro – A solicitação do fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pela Prefeitura Municipal, facultando-se a esta neste caso, a aplicação das penalidades previstas neste Edital.

Parágrafo Quarto – Havendo o cancelamento do preço registrado, cessarão todas as atividades do fornecedor, relativas ao fornecimento do Item.

Parágrafo Quinto – Caso a contratante não se utilize da prerrogativa de cancelar esta Ata, a seu exclusivo critério, poderá suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o fornecedor cumpra integralmente a condição contratual infringida.

## **ESTADO DO PARÁ**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**

**AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ**  
**CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284**

Parágrafo Sexto – Fica reconhecido os direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista no artigo 77 da lei 8.666/93.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA RETENÇÃO DE VALORES A ENCARGOS**

A contratante reterá, quando for o caso, dos pagamentos efetuados ao contratado, percentuais equivalentes aos encargos incidentes, do valor bruto dos produtos realizados e constantes da nata fiscal/fatura, nos termos da lei federal 9.711 de 20 de novembro de 1998 e ordem de serviço/INSS n 209, de 20 de maio de 1999.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA VINCULAÇÃO**

Fica o presente contrato vinculado aos termos do edital do correspondente pregão e seus anexos, à respectiva ata de registro de preços, bem como à proposta pelo contratado.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA**

Fica o contratado obrigado a manter todas as condições ofertadas em suas propostas técnicas durante a execução contratual, em consonância com o que dispõe o artigo 55, inciso XIII da lei 8.666/93.

Os preços licitados permanecerão fixos e irredutíveis.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO FUNDAMENTO**

Esta ata será regida de acordo com a lei 8.666/93 e alterações subsequentes, lei federal 10.520/02, Decreto Municipal 016/2017, termos do edital do correspondente pregão, bem como à proposta do contratado.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA ELEIÇÃO DO FORO**

Fica eleito o foro da Comarca de Ourilândia do Norte, para dirimir quaisquer controvérsias resultantes deste instrumento.

Ourilândia do Norte, em 24 de Dezembro de 2019.

**MARINALVA SOARES DA SILVA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE**

**PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA -EPP**  
CNPJ: 04.860.742/0001-48

**PREMIUM HOSPITALAR EIRELI - ME**  
CNPJ: 27.325.768/0001-91

**PROFARM – COMERCIO DE MEDICAMENTOS E**  
**MATERIAL HOSPITALAR - LTDA**  
CNPJ: 00.545.222/0001-90

**PRÓ – REMÉDIOS DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS**  
**FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI - ME**  
CNPJ: 05.159.591/0001-68

## ESTADO DO PARÁ

### PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

#### ANEXO I

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.º 001/2020.

Proc. N. 000152/2019 – Pregão Presencial n.º 000090/2019.

**ITENS HOMOLOGADOS A EMPRESA PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA -EPP** – Vencedor dos lotes 08 e 10 No valor total de **R\$ 117.538,00** (Cento e dezessete mil quinhentos e trinta e oito reais).

LOTE 8						
Item	Descrição do Produto	Marca	Qtd	Unidade	V.Unit.	V.Total
9	ALCACHOFRA ( CYNARA SCOLYMUS) COMPRIMIDO	MULTILAB	2000	COMPR	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
10	ALCACHOFRA ( CYNARA SCOLYMUS) DRAGEA	MULTILAB	2000	DRAG	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
11	ALCACHOFRA ( CYNARA SCOLYMUS) SOLUÇÃO ORAL	MULTILAB	250	FRASC	R\$ 26,00	R\$ 6.500,00
12	ALCACHOFRA ( CYNARA SCOLYMUS) TINTURA	MULTILAB	250	FRASC	R\$ 40,00	R\$ 10.000,00
13	ALCACHOFRA (CYNARA SCOLYMUS) CAPSULA	MULTILAB	2000	CA	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00
26	AROEIRA (SCHINUS TERE BENTHIFOLIUS)	HEBROM	250	UN	R\$ 0,61	R\$ 152,50
51	CASCARA SAGRADA ( RHAMNUS PURSHIANA) CAPSULA	HERBARIUM	2000	CA	R\$ 0,51	R\$ 1.020,00
52	CASCARA SAGRADA (RHAMNUS PURSHIANA) COMPRIMIDO	HERBARIUM	2000	COMPR	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00
95	ESPINHEIRA SANTA ( MAYTENUS ILICIFOLIA) CAPSULA	HERBARIUM	2000	CA	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
96	ESPINHEIRA SANTA ( MAYTENUS ILICIFOLIA) COMPRIMIDO	HERBARIUM	2000	COMPR	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
97	ESPINHEIRA SANTA ( MAYTENUS ILICIFOLIA) EMULÇÃO	HERBARIUM	250	FRASC	R\$ 4,60	R\$ 1.150,00
98	ESPINHEIRA SANTA ( MAYTENUS ILICIFOLIA) SOLUÇÃO	HERBARIUM	250	FRASC	R\$ 4,60	R\$ 1.150,00
99	ESPINHEIRA SANTA ( MAYTENUS ILICIFOLIA) TINTURA	HERBARIUM	250	FRASC	R\$ 1,00	R\$ 250,00
114	GARRA DO DIABO ( HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS) CAPSULA	HERBARIUM	2000	CA	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
115	GARRA DO DIABO ( HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS) COMPRIMIDO	HERBARIUM	2000	COMPR	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
122	GUACO ( MIKANIA GLOMERADA) CAPSULA	NATULAB	2000	CA	R\$ 3,60	R\$ 7.200,00
123	GUACO ( MIKANIA GLOMERATA) TINTURA	NATULAB	250	FRASC	R\$ 3,85	R\$ 962,50
124	GUACO (MIKANIA GLOMERATA) SOLUÇÃO ORAL	NATULAB	250	FRASC	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
125	GUACO (MIKANIA GLOMERATA) XAROPE	NATULAB	250	FRASC	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00
143	ISOFLAVONA DA SOJA ( GLYCINE MAX) CAPSULA	ACHE	2000	CA	R\$ 4,40	R\$ 8.800,00
144	ISOFLAVONA DE SOJA	ACHE	2000	CP	R\$ 4,40	R\$ 8.800,00
235	UNHA DE GATO ( UNCARIA TOMENTOSA) GEL	HERBARIUM	200	UN	R\$ 38,66	R\$ 7.732,00
236	UNHA DE GATO (UNCARIA TOMENTOSA) COMPRIMIDO	HERBARIUM	2000	COMPR	R\$ 3,70	R\$ 7.400,00
<b>VALOR TOTAL R\$: CENTO E UM MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS</b>						<b>R\$ 101.542,00</b>

LOTE 10						
Item	Descrição do Produto	Marca	Qtd	Unidade	V.Unit.	V.Total
24	AMPICILINA 500MG	PRATI	40000	COMPR	R\$ 0,30	R\$ 12.000,00
25	AMPICILINA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 60ML 250MG	PRATI	1200	FRASC	R\$ 3,33	R\$ 3.996,00
<b>VALOR TOTAL R\$: QUINZE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS</b>						<b>R\$ 15.996,00</b>

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

**ANEXO II**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº. 001/2020.**

Proc. N. 000152/2019 – Pregão Presencial nº 000090/2019.

**ITENS HOMOLOGADOS A EMPRESA PREMIUM HOSPITALAR EIRELI - ME - Vencedor dos lotes 07 e 09 No valor total de R\$ 72.095,00 (Setenta e dois mil e noventa e cinco reais).**

Lote 7						
Item	Descrição do Produto	Qte	MARCA	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
211	RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO	30000	CRISTALIA	COMPR	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00
212	RISPERIDONA 2MG COMPRIMIDO	30000	CRISTALIA	COMPR	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00
213	RISPERIDONA 3 MG COMPRIMIDO	30000	CRISTALIA	COMPR	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00
<b>VALOR TOTAL: DEZESSETE MIL SETECENTOS REAIS</b>						<b>R\$ 17.700,00</b>
Lote 9						
Item	Descrição do Produto	Qte	MARCA	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
18	AMITRIPTILINA 10MG, COMPRIMIDO	4000	RANBAXY	COMPR	R\$ 0,43	R\$ 1.720,00
42	BUPROPIONA 150MG COMPRIMIDO	2000	NOVA QUIMICA	COMPR	R\$ 0,99	R\$ 1.980,00
44	CARBAMAPEZINA 400MG COMPRIMIDO	10000	GERMED	COMPR	R\$ 0,53	R\$ 5.300,00
50	CARBONATO DE LITIO CR 450MG COMPRIMIDO	1500	EUROFARMA	COMPR	R\$ 1,60	R\$ 2.400,00
61	CLOBAZAM 10MG COMPRIMIDO	1500	SANOFI	COMPR	R\$ 0,60	R\$ 900,00
62	CLONAZEPAM 0,5 MG	10000	CRISTALIA	COMPR	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00
64	CLONEZAPAM 2MG COMPRIMIDO	10000	CRISTALIA	COMPR	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00
68	CLORIDRATO DE NALTREXONA 50MG COMPRIMIDO	1500	UNIAO QUIMICA	COMPR	R\$ 0,60	R\$ 900,00
69	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG COMPRIMIDO	1500	GERMED	COMPR	R\$ 1,06	R\$ 1.590,00
70	CLORIDRATO DE PAROXETINA 30MG COMPRIMIDO	1500	LIBBS	COMPR	R\$ 5,05	R\$ 7.575,00
71	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO	15000	CRISTALIA	COMPR	R\$ 0,14	R\$ 2.100,00
72	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG COMPRIMIDO	5000	ZYDUS	COMPR	R\$ 0,19	R\$ 950,00
73	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 100MG, DRAGEA	4000	VALEANT	DRAG	R\$ 0,22	R\$ 880,00
78	CLOXAZOLAM 2MG COMPRIMIDO	1500	MOMENTA	COMPR	R\$ 0,05	R\$ 75,00
165	MALEATO DE LEVOMEPRMAZINA 100MG COMPRIMIDO	15000	CRISTALIA	COMPR	R\$ 0,91	R\$ 13.650,00
166	MALEATO DE LEVOMEPRMAZINA 25MG COMPRIMIDO	15000	CRISTALIA	COMPR	R\$ 0,47	R\$ 7.050,00
225	SULFATO DE MORFINA 30MG COMPRIMIDO	2500	CRISTALIA	COMPR	R\$ 1,42	R\$ 3.550,00
228	SULPIRIDA 50MG COMPRIMIDO	2500	SANOFI	COMPR	R\$ 0,63	R\$ 1.575,00
<b>VALOR TOTAL: CINQUENTA E QUATRO MIL TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS</b>						<b>R\$ 54.395,00</b>

## ESTADO DO PARÁ

### PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

#### ANEXO III

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº. 001/2020.

Proc. N. 000152/2019 – Pregão Presencial nº 000090/2019.

**ITENS HOMOLOGADOS A EMPRESA PROFARM – COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR – LTDA - Vencedor dos lotes 01, 03, 04,06 e 11 No valor total de R\$ 996.657,00 (Novecentos e noventa e seis mil seiscientos e cinquenta e sete reais).**

Lote 1						
Item	Descrição do Produto	Qte	Unidade	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	ACETAZOLAMIDA 250MG COMPRIMIDO	3000	COMPR	U.QUIMICA	R\$ 0,43	R\$ 1.290,00
2	ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDO	15000	COMPR	PHARLAB	R\$ 0,23	R\$ 3.450,00
3	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG COMPRIMIDO	150000	COMPR	SOBRAL	R\$ 0,02	R\$ 3.000,00
4	ACIDO FOLICO 5MG COMPRIMIDO	150000	COMPR	HIPOLABOR	R\$ 0,05	R\$ 7.500,00
5	ACIDO SALICILICO 5% POMADA (FN)	500	BNG	HERTZ	R\$ 11,38	R\$ 5.690,00
6	AGUA PARA INJECAO 5ML	6000	AMPOL	EQUIPLEX	R\$ 0,15	R\$ 900,00
7	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSP ORAL	4000	FRASC	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,08	R\$ 4.320,00
8	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO MASTIGAVEL	50000	COMPR	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,43	R\$ 21.500,00
14	ALENDRONATO DE SODIO 10 MG COMPRIMIDO	1000	COMPR	U.QUIMICA	R\$ 0,30	R\$ 300,00
15	ALENDRONATO DE SODIO 70MG COMPRIMIDO	4000	COMPR	E M S	R\$ 0,55	R\$ 2.200,00
16	ALOPURINOL 100MG COMPRIMIDO	20000	COMPR	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00
17	AMIODARONA 200MG COMPRIMIDO	50000	COMPR	GEOLAB	R\$ 0,55	R\$ 27.500,00
20	AMOXILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO COMPRIMIDO 500MG + 125MG	20000	COMPR	E M S	R\$ 1,05	R\$ 21.000,00
21	AMOXILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO SUSPENSAO ORAL 50 MG+12,5MG /DL	2000	FRASC	E M S	R\$ 11,70	R\$ 23.400,00
22	AMOXILINA 250 MG SUSPENSAO 150ML	5000	FRASC	PRATI DONADUZZI	R\$ 6,60	R\$ 33.000,00
23	AMOXILINA 500MG CAPSULA	90000	CAPS	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,16	R\$ 14.400,00
27	ATENOLOL 100 MG COMPRIMIDO	50000	COMPR	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,06	R\$ 3.000,00
28	ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO	40000	COMPR	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,04	R\$ 1.600,00
29	AZITROMICINA 40MG/ML SUSPENSAO ORAL	2000	FRASC	PRATI DONADUZZI	R\$ 6,17	R\$ 12.340,00
30	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	30000	COMPR	MEDQUIMICA	R\$ 0,50	R\$ 15.000,00
31	BECLOMETASONA DIPROPIONATO DE PÓ, SOLUCAO INALANTE OU AEROSOL 200 MCG/DOSE	150	FRASC	CHIESI	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00
32	BECLOMETASONA DIPROPIONATO DE, PO, SOLUCAO INALANTE OU AEROSOL 250MCG/DOSE	150	FRASC	CHIESI	R\$ 23,50	R\$ 3.525,00
33	BECLOMETASONA DIPROPIONATO DE, PO, SOLUCAO INALANTE OU AEROSOL 50 MCG/ DOSE	150	FRASC	CHIESI	R\$ 26,90	R\$ 4.035,00
34	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200.000UI C/4ML INJETAVEL	5000	FRASC	TEUTO	R\$ 9,00	R\$ 45.000,00
35	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI C/4ML INJETAVEL	4000	FRASC	TEUTO	R\$ 7,70	R\$ 30.800,00
36	BENZILPENICILINA PROCAINA + BENZILPENICILINA POTASSICA 300.000UI + 100.000UI SUSPENSAO INJETAVEL	3000	FRASC	BLAUSIEGEL	R\$ 3,80	R\$ 11.400,00
37	BESILATO DE ANLIDILIPINO 10MG COMPRIMIDO	50000	COMPR	NEO QUIMICA	R\$ 0,07	R\$ 3.500,00
38	BESILATO DE ANLIDILIPINO 5MG COMPRIMIDO	30000	COMPR	GEOLAB	R\$ 0,04	R\$ 1.200,00
43	CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO	200000	COMPR	SANVAL	R\$ 0,03	R\$ 6.000,00
47	CARBONATO DE CALCIO + COLECALCIFEROL COMPRIMIDO 500MG + 400UI	5000	COMPR	IMEC	R\$ 0,15	R\$ 750,00
<b>VALOR TOTAL</b>					Trezentos e treze mil reais	<b>R\$ 313.000,00</b>
Lote 3						
Item	Descrição do Produto	Qte	Unidade	Marca	Valor Unit.	Valor Total
110	FLUCONAZOL 150MG CAPSULA	20000	CA	MEDQUIMICA	R\$ 0,41	R\$ 8.200,00
112	FOLINATO DE CALCIO 15MG COMPRIMIDO	2500	COMPR	HIPOLABOR	R\$ 0,85	R\$ 2.125,00
113	FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO	60000	COMPR	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,05	R\$ 3.000,00
116	GENTAMICINA SULFATO 5MG/G POMADA OFTALMICA	200	BNG	LEGRAND	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
117	GENTAMICINA SULFATO 5MG/ML COLIRIO	300	FRASC	ALLERGAN	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
118	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO	300000	COMPR	NEO QUIMICA	R\$ 0,03	R\$ 9.000,00
119	GLICEROL ENEMA120MG/ML	200	FRASC	JP	R\$ 3,34	R\$ 668,00
120	GLICEROL SUPOSITARIO 72MG	300	UN	E M S	R\$ 1,12	R\$ 336,00
121	GLICLAZIDA 80MG COMPRIMIDO	5000	COMPR	RANBAXY	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00
130	HIDRALAZINA CLORIDRATO 50MG COMPRIMIDO	2000	COMPR	NOVARTS	R\$ 0,41	R\$ 820,00
131	HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG COMPRIMIDO	5000	COMPR	PHARLAB	R\$ 0,04	R\$ 200,00
132	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO	400000	COMPR	TEUTO	R\$ 0,03	R\$ 12.000,00
133	HIDROCORTISONA 1% CREME	800	BNG	U.QUIMICA	R\$ 5,70	R\$ 4.560,00

## ESTADO DO PARÁ

### PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

134	HIDROXIDO DE MAGNESIO + HIDROXIDO DE ALUMINIO (35,6MG + 37MG)/ML SUSPENSAO ORAL	4000	FRASC	SOBRAL	R\$ 3,00	R\$ 12.000,00
135	HIDROXOCOBALAMINA, CLORIDRATO DE 1MG/ML SOLUCAO INJETAVEL	500	AMPOL	GROSS	R\$ 9,95	R\$ 4.975,00
136	HIPROMELOSE 0,2% COLÍRIO	200	FRASC	ALCON	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00
137	HIPROMELOSE 0,3% COLÍRIO	200	FRASC	ALCON	R\$ 49,33	R\$ 9.866,00
138	IBUPROFENO 200MG COMPRIMIDO	5000	COMPR	HYPERA	R\$ 0,15	R\$ 750,00
139	IBUPROFENO 20MG/ML SUSPENSAO ORAL	8000	FRASC	NATULAB	R\$ 1,14	R\$ 9.120,00
140	IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO	200000	COMPR	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,22	R\$ 44.000,00
141	IPRATROPIO BROMETO 0,02MG/DOSE AEROSOL	400	FRASC	BOERNGER	R\$ 24,00	R\$ 9.600,00
142	IPRATROPIO BROMETO 0,25MG/ML SOL INALANTE	600	FRASC	HIPOLABOR	R\$ 0,83	R\$ 498,00
145	ITRACONAZOL 100MG CAPSULA	10000	CA	NEO QUIMICA	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
146	ITRACONAZOL 10MG/ML SOLUCAO ORAL	200	FRASC	NOVARTS	R\$ 3,90	R\$ 780,00
147	IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO	10000	COMPR	VITAMEDIC	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
149	LEVODOPA 100MG + CARBIDOPA 10MG COMPRIMIDO	1000	COMPR	ACHE	R\$ 0,60	R\$ 600,00
150	LEVODOPA 100MG + CARBIDOPA 25MG COMPRIMIDO	1000	COMPR	ACHE	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
151	LEVODOPA 100MG+ BENZERAZIDA 25MG COMPRIMIDO	1000	COMPR	ACHE	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
152	LEVODOPA 200MG + CARBIDORA 50MG COMPRIMIDO	1000	COMPR	CRISTALIA	R\$ 0,81	R\$ 810,00
153	LEVODOPA 200MG+ BENZERAZIDA 50MG COMPRIMIDO	10000	COMPR	CRISTALIA	R\$ 2,99	R\$ 29.900,00
154	LEVODOPA 250MG + CARBIDORA 25MG COMPRIMIDO	1000	COMPR	CRISTALIA	R\$ 0,81	R\$ 810,00
155	LEVODOPA 50MG + CARBIDOPA 12,5MG COMPRIMIDO	1000	COMPR	CRISTALIA	R\$ 0,78	R\$ 780,00
156	LEVOTIROXINA SODICA 100 MCG COMPRIMIDO	3000	COMPR	MERCK	R\$ 0,21	R\$ 630,00
157	LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG COMPRIMIDO	3000	COMPR	MERCK	R\$ 0,21	R\$ 630,00
158	LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG COMPRIMIDO	3000	COMPR	MERCK	R\$ 0,21	R\$ 630,00
159	LIDOCAINA, CLORIDRATO AEROSOL 100MG/ML	50	FRASC	HIPOLABOR	R\$ 56,00	R\$ 2.800,00
160	LIDOCAINA, CLORIDRATO GEL 2%	400	BNG	HIPOLABOR	R\$ 2,53	R\$ 1.012,00
<b>VALOR TOTAL</b>		Duzentos e quatorze mil reais				<b>R\$ 214.000,00</b>
Lote 4						
Item	Descrição do Produto	Qte	Unidade	Marca	Valor Unit.	Valor Total
161	LOPERAMIDA 2MG COMPRIMIDO	8000	COMPR	PHARLAB	R\$ 0,60	R\$ 4.800,00
162	LORATADINA 10MG COMPRIMIDO	30000	COMPR	VITAMEDIC	R\$ 0,23	R\$ 6.900,00
163	LORATADINA 1MG/ML XAROPE	3000	FRASC	PRATI DONADUZZI	R\$ 2,97	R\$ 8.910,00
164	LOSARTANA POTASSICA 50MG COMPRIMIDO	500000	COMPR	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,09	R\$ 45.000,00
167	MEBENDAZOL 100MG COMPRIMIDO	60000	COMPR	SOBRAL	R\$ 0,06	R\$ 3.600,00
168	MEBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSAO ORAL	6000	FRASC	SOBRAL	R\$ 1,37	R\$ 8.220,00
169	MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO DE 10MG COMPRIMIDO	2000	COMPR	E M S	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
170	MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO DE SOLUCAO INJETAVEL 150MG/ML	500	AMPOL	U.QUIMICA	R\$ 17,44	R\$ 8.720,00
171	MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO DE 2,5 MG COMPRIMIDO	2000	COMPR	E M S	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00
172	METFORMINA, CLORIDRATO DE 500MG COMPRIMIDO	60000	COMPR	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00
173	METFORMINA, CLORIDRATO DE 850MG COMPRIMIDO	250000	COMPR	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,08	R\$ 20.000,00
174	METILDOPA 250MG COMPRIMIDO	100000	COMPR	E M S	R\$ 0,47	R\$ 47.000,00
175	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE 10MG COMPRIMIDO	40000	COMPR	HIPOLABOR	R\$ 0,13	R\$ 5.200,00
176	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE 5MG/ML SOLUCAO INJETAVEL	3000	AMPOL	ISOFARMA	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00
177	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE SOLUCAO ORAL 4MG/ML	5000	FRASC	MARIOL	R\$ 0,95	R\$ 4.750,00
178	METRONIDAZOL 10% GEL VAGINAL+ APLICADORES	3000	BNG	SANVAL	R\$ 5,40	R\$ 16.200,00
179	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO	150000	COMPR	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,14	R\$ 21.000,00
180	METRONIDAZOL 40MG/ML SOLUCAO ORAL	5000	FRASC	E M S	R\$ 5,60	R\$ 28.000,00
181	METRONIDAZOL COMPRIMIDO 400MG	15000	COMPR	E M S	R\$ 0,55	R\$ 8.250,00
182	MICONAZOL 2% CREME VAGINAL + APLICADORES	2000	BNG	HIPOLABOR	R\$ 2,13	R\$ 4.260,00
183	MICONAZOL NITRATO 2% PÓ	300	FRASC	GERMED	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
184	MICONAZOL, NITRATO DE CREME 2%	3000	BNG	HIPOLABOR	R\$ 2,13	R\$ 6.390,00
185	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSAO ORAL	800	FRASC	PRATI DONADUZZI	R\$ 3,35	R\$ 2.680,00
186	NITROFURANTOINA CAPSULA 1000 MG	3000	CA	NEO QUIMICA	R\$ 0,20	R\$ 600,00
187	NITROFURANTOINA SUSPENSAO ORAL 5MG/ML	300	FRASC	ASPEN	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00
188	OLEO MINERAL FRASCO 100ML	1500	FRASC	VITAMEDIC	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00
189	OMEPRAZOL 10MG COMPRIMIDO	5000	COMPR	PHARLAB	R\$ 0,08	R\$ 400,00
190	OMEPRAZOL 20MG COMPRIMIDO	120000	COMPR	PHARLAB	R\$ 0,08	R\$ 9.600,00
191	PARACETOMOL 200MG/ML SOLUCAO ORAL	8000	FRASC	SOBRAL	R\$ 0,86	R\$ 6.880,00
192	PARACETOMOL 500MG COMPRIMIDO	240000	COMPR	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,06	R\$ 14.400,00
<b>VALOR TOTAL</b>		Duzentos e noventa e nove mil reais				<b>R\$ 299.000,00</b>
Lote 6						
Item	Descrição do Produto	Qte	Unidade	Marca	Valor Unit.	Valor Total
19	AMITRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO	60000	COMPR	NEO QUIMICA	R\$ 0,05	R\$ 3.000,00
39	BIPERIDENO, CLORIDRATO DE 2 MG COMPRIMIDO	50000	COMPR	U.QUIMICA	R\$ 0,23	R\$ 11.500,00



## ESTADO DO PARÁ

### PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

40	BIPERIDENO, CLORIDRATO DE 4 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	2500	COMPR	ABBOOTH	R\$ 0,41	R\$ 1.025,00
41	BIPERIDENO, LACTATO DE 5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	1000	COMPR	CRISTALIA	R\$ 2,18	R\$ 2.180,00
45	CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO	80000	COMPR	NEO QUIMICA	R\$ 0,13	R\$ 10.400,00
46	CARBAMAZEPINA 20MG/ML XAROPE	600	FRASC	SANVAL	R\$ 14,00	R\$ 8.400,00
49	CARBONATO DE LÍTIO 300MG COMPRIMIDO	15000	COMPR	HIPOLABOR	R\$ 0,40	R\$ 6.000,00
63	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUCAO ORAL	1500	FRASC	HIPOLABOR	R\$ 2,38	R\$ 3.570,00
74	CLORPROMAZINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	1000	AMPOL	HYPOFARMA	R\$ 1,03	R\$ 1.030,00
75	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE 100MG COMPRIMIDO	20000	COMPR	U.QUIMICA	R\$ 0,31	R\$ 6.200,00
76	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE 25MG COMPRIMIDO	15000	COMPR	CRISTALIA	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00
77	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE SOLUÇÃO ORAL 40MG/ML	500	FRASC	CRISTALIA	R\$ 6,51	R\$ 3.255,00
85	DIAZEPAM 5MD/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	1500	AMPOL	SANTISA	R\$ 0,72	R\$ 1.080,00
86	DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO	50000	COMPR	SANTISA	R\$ 0,07	R\$ 3.500,00
104	FENITOINA SODICA 100MG COMPRIMIDO	50000	COMPR	HIPOLABOR	R\$ 0,18	R\$ 9.000,00
105	FENITOINA SODICA 50MG/ SOLUCAO INJETAVEL	800	AMPOL	HIPOLABOR	R\$ 1,85	R\$ 1.480,00
106	FENITOINA SODICA SUSPENSAO ORAL 25MG/ML	500	FRASC	PFIZER	R\$ 6,94	R\$ 3.470,00
107	FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO	50000	COMPR	U.QUIMICA	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00
108	FENOBARBITAL 40ML SOLUÇÃO ORAL	600	COMPR	U.QUIMICA	R\$ 3,02	R\$ 1.812,00
109	FENOBARBITAL 100MG/ML SOLUCAO INJETAVEL	500	AMPOL	TEUTO	R\$ 1,80	R\$ 900,00
111	FLUOXETINA CLORIDRATO 20MG	100000	COMPR	TEUTO	R\$ 0,08	R\$ 8.000,00
126	HALOPERIDOL 1 MG	15000	CP	CRISTALIA	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00
127	HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUCAO ORAL	600	FRASC	U.QUIMICA	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
128	HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO	25000	COMPR	CRISTALIA	R\$ 0,22	R\$ 5.500,00
129	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	3000	AMPOL	U.QUIMICA	R\$ 7,25	R\$ 21.750,00
237	VALPROATO DE SODIO CAPSULA 288MG ( EQUIVALENTE A 250MG DE ACIDO VALPROICO)	8000	CA	BIOLAB	R\$ 0,30	R\$ 2.400,00
238	VALPROATO DE SODIO OU ACIDO VALPROICO 576 MG ( EQUIVALENTE A 500MG ACIDO VALPROICO) COMPRIMIDO	10000	COMPR	BIOLAB	R\$ 0,54	R\$ 5.400,00
239	VALPROATO DE SODIO XAROPE 57,624MG/ML ( EQUIVALENTE A 50MG/ML DE ACIDO VALPROICO)	500	FRASC	HIPOLABOR	R\$ 3,41	R\$ 1.705,00
<b>VALOR TOTAL</b>					Cento e trinta e cinco mil, novecentos e cinquenta e sete reais	<b>R\$ 135.957,00</b>
<b>Lote 11</b>						
Item	Descrição do Produto	Qte	Unidade	Marca	Valor Unit.	Valor Total
148	LANCETAS DE AÇO INOX COM INVÓLUCRO PROTETOR DE PLÁSTICO, ÚNICO DISPARO ACCUCHEK Safe-T-Pro Uno - ROCHE OU SIMILAR, CAIXA C/200 LANCETAS ESTERELIZADAS. (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	125	CX	ROCHE	R\$ 103,00	R\$ 12.875,00
217	SERINGA PLÁSTICA/ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CAPAC.01 ML, COM AGULHA 13x4,5, PARA INSULINA CX. C/100	300	CX	DESCARPACK	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
233	TIRAS REAGENTES PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE ACCUCHEK ACTIVE GLICOSE C/50 TIRAS, PARA LEITURA EM APARELHO PORTATIL, RESULTADO EM 5 SEGUNOS, CAIXA C/50 TESTES. VALIDADE MÍNIMA 1 ANO. - ROCHE OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL).	500	CX	ROCHE	R\$ 34,65	R\$ 17.325,00
<b>VALOR TOTAL</b>					Trinta e quatro mil e setecentos reais	<b>R\$ 34.700,00</b>
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES</b>					Novecentos e noventa e seis mil, seiscentos e cinquenta e sete reais	<b>R\$ 996.657,00</b>

## ESTADO DO PARÁ

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**  
AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

### ANEXO IV

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº. 001/2020.**

Proc. N. 000152/2019 – Pregão Presencial nº 000090/2019.

**ITENS HOMOLOGADOS A EMPRESA PRÓ – REMÉDIOS DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI - ME - Vencedor dos lotes 02 e 05**  
No valor total de **R\$ 419.995,00** (Quatrocentos e dezenove e mil novecentos e noventa e cinco reais).

LOTE 02						
48	CARBONATO DE CALCIO COMPRIMIDO 1250MG ( EQUIVALENTE A 500MG CA ++)	COMPR	5000	IMEC	R\$ 0,08	R\$ 400,00
53	CAVERDILOL COMPRIMIDO 3,125MG	COMPR	20000	NOVA QUIMICA	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00
54	CAVERDILOL COMPRIMIDO 6,25MG	COMPR	20000	NOVA QUIMICA	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00
55	CEFALEXINA SODICA OU CEFALEXINA CLORIDRATO DE 500MG CAPSULA	CA	90000	ABL	R\$ 0,41	R\$ 36.900,00
56	CEFALEXINA SODICA OU CEFALEXINA CLORIDRATO DE 50MG/ML SUSPENSAO ORAL	FRASC	5000	ABL	R\$ 8,41	R\$ 42.050,00
57	CETOCONAZOL 2%	FRASC	2000	SOBRAL	R\$ 2,19	R\$ 4.380,00
58	CIPROFLOXACINA CLORIDRATO 500MG COMPRIMIDO	COMPR	60000	PHARLAB	R\$ 0,22	R\$ 13.200,00
59	CLARITROMICINA 250MG COMPRIMIDO	COMPR	4000	E.M.S	R\$ 4,13	R\$ 16.520,00
60	CLINDAMICINA CLORIDRATO 150MG COMPRIMIDO	COMPR	3000	E.M.S	R\$ 0,97	R\$ 2.910,00
65	CLORANFENICOL, PALMITATO DE 25MG/ML SUSPENSAO ORAL	FRASC	1500	BELFAR	R\$ 9,43	R\$ 14.145,00
66	CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUCAO NASAL	FRASC	1500	MARIOL	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00
67	CLORETO DE SODIO 20% 10ML INJETAVEL	AMPOL	1500	ISOFARMA	R\$ 0,29	R\$ 435,00
79	DEXAMETASONA 0,1% COLIRIO	FRASC	600	MUNDIPHARMA	R\$ 7,68	R\$ 4.608,00
80	DEXAMETASONA 0,1% CREME	BNG	5000	SOBRAL	R\$ 1,53	R\$ 7.650,00
81	DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR	FRASC	4000	SOBRAL	R\$ 1,60	R\$ 6.400,00
82	DEXAMETASONA 4MG COMPRIMIDO	COMPR	50000	E.M.S	R\$ 0,33	R\$ 16.500,00
83	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO DE 2MG/5ML SOLUCAO ORAL	FRASC	6000	NATULAB	R\$ 1,28	R\$ 7.680,00
84	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2MG COMPRIMIDO	COMPR	50000	GEOLAB	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00
87	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	COMPR	80000	PHARLAB	R\$ 0,09	R\$ 7.200,00
88	DIGOXINA ELIXIR 0,05 MG/ML	FRASC	400	PRATI	R\$ 6,30	R\$ 2.520,00
89	DIPIRONA SODICA 500 MG/ML SOLUCAO ORAL	FRASC	15000	NATULAB	R\$ 0,99	R\$ 14.850,00
90	DOXICICLINA CLORIDRATO 100MG COMPRIMIDO	COMPR	5000	PHARLAB	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00
91	ENALAPRIL MALEATO 20MG COMPRIMIDO	COMPR	60000	PHARLAB	R\$ 0,07	R\$ 4.200,00
92	ENALAPRIL MALEATO 5MG COMPRIMIDO	COMPR	30000	GLOBO	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00
94	ERITROMICINA 50MG/ML SUSPENSAO ORAL	FRASC	800	PRATI	R\$ 5,79	R\$ 4.632,00
100	ESPIRAMICINA 500MG COMPRIMIDO	COMPR	3000	SANOFI	R\$ 3,19	R\$ 9.570,00
101	ESPIRONOLACTONA 100MG COMPRIMIDO	COMPR	15000	HIPOLABOR	R\$ 0,34	R\$ 5.100,00
102	ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO	COMPR	15000	E.M.S	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00
103	ETINILESTRADIOL+LEVONOGESTREL 0,03+0,15MG CPMPRIMIDO	COMPR	80000	BIOLAB	R\$ 0,10	R\$ 8.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE: DUZENTOS E QUARENTA E SETE MIL REAIS						R\$ 247.000,00
LOTE 05						
193	PASTA D` AGUA ( FN)	FRASC	500	UNIPHAR	R\$ 4,19	R\$ 2.095,00
194	PERMANGANATO DE 100 MG POTASSIO COMPRIMIDO	COMPR	3000	FARMAX	R\$ 0,10	R\$ 300,00
195	PERMETRINA 1% LOCAO	FRASC	1000	NATIVITA	R\$ 6,74	R\$ 6.740,00
196	PERMETRINA 5% LOCAO	FRASC	3000	NATIVITA	R\$ 6,83	R\$ 20.490,00
197	PILORCAPINA CLORIDRATO COLIRIO 2%	FRASC	300	ALLERGAN	R\$ 22,74	R\$ 6.822,00
198	PIRIDOSTIGMINA, BROMETO DE 60MG COMPRIMIDO	COMPR	2000	CELLERA	R\$ 0,61	R\$ 1.220,00
199	PIRIDOXINA, CLORIDRATO DE 50MG COMPRIMIDO	COMPR	2000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,33	R\$ 660,00
200	PIRIMETAMINA 25MG COMPRIMIDO	COMPR	2000	FARMOQUIMICA	R\$ 0,10	R\$ 200,00
201	POLIVITAMINICO ( ACIDO ASCORBICO, ACIDO PANTOTENICO, BIOTINA, ACIDO FOLICO, ACIDO NICOTINICO OU DERIVADOS, PIRIDOXINA, RIBOFLAVINA, TIAMINA, VITAMINA A, VITAMINA D, VITAMINA E)	FRASC	4000	NUTRIEX	R\$ 0,20	R\$ 800,00
202	PREDNISOLONA FOSFATO SODICO 1,34/ ML SOLUCAO ORAL	FRASC	1500	PRATI	R\$ 4,87	R\$ 7.305,00
203	PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO	COMPR	40000	VITAMEDIC	R\$ 0,29	R\$ 11.600,00
204	PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO	COMPR	25000	VITAMEDIC	R\$ 0,10	R\$ 2.500,00
205	PROMETAZINA CLORIDRATO 25MG/ML SOL INJ	AMPOL	1000	SANVAL	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
206	PROPILOTIURACILA 100MG COMPRIMIDO	COMPR	2000	BIOLAB	R\$ 0,59	R\$ 1.180,00
207	PROPILOTIURACILA 50MG COMPRIMIDO	COMPR	2000	BIOLAB	R\$ 0,59	R\$ 1.180,00
208	PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE 10MG COMPRIMIDO	COMPR	20000	MEDLEY	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
209	PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE 40MG COMPRIMIDO	COMPR	130000	SANVAL	R\$ 0,03	R\$ 3.900,00



**O trabalho  
está de Volta!**  
ADM: 2017/2020



## ESTADO DO PARÁ

### PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

210	RANITIDINA, CLORIDRATO DE 150MG COMPRIMIDO	COMPR	80000	GEOLAB	R\$ 0,15	R\$ 12.000,00
214	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PO PARA SOLUÇÃO ORAL, COMPOSIÇÃO CONFORME RENAME 2007	ENV	15000	NATULAB	R\$ 0,58	R\$ 8.700,00
215	SALBUTAMOL, SULFATO DE 100 MCG/DOSE AEROSSOL	FRASC	250	TEUTO	R\$ 9,40	R\$ 2.350,00
216	SALBUTAMOL, SULFATO DE 5MG/ML SOL INALANTE	FRASC	300	GSK	R\$ 15,47	R\$ 4.641,00
218	SINVASTATINA 10MG COMPRIMIDO	COMPR	5000	PHARLAB	R\$ 0,08	R\$ 400,00
219	SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO	COMPR	50000	PHARLAB	R\$ 0,07	R\$ 3.500,00
220	SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO	COMPR	60000	PHARLAB	R\$ 0,13	R\$ 7.800,00
222	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRINA( 40MG + 8MG)/ ML SUSPENSÃO	FRASC	5000	SOBRAL	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00
223	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG COMPRIMIDO	COMPR	80000	PRATI	R\$ 0,12	R\$ 9.600,00
224	SULFATO DE ATROPINA 1% COLÍRIO	FRASC	200	ALLERGAN	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
226	SULFATO FERROSO 25MG/ML SOL ORAL	FRASC	3000	NATULAB	R\$ 0,94	R\$ 2.820,00
227	SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO	COMPR	150000	NATULAB	R\$ 0,05	R\$ 7.500,00
229	TIABENDAZOL 500MG COMPRIMIDO	COMPR	3000	E.M.S	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00
230	TIABENDAZOL 50MG/ML SUSP ORAL	FRASC	1000	UCI FARMA	R\$ 21,79	R\$ 21.790,00
231	TIMOLOL, MALEATO DE 0,25% COLÍRIO	FRASC	300	BIOSINTETICA	R\$ 4,09	R\$ 1.227,00
232	TIMOLOL, MALEATO DE 0,5% COLÍRIO	FRASC	300	BIOSINTETICA	R\$ 4,45	R\$ 1.335,00
234	TROPICAMIDA 1% COLÍRIO	FRASC	300	ALCON	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
240	VARFARINA SÓDICA COMPRIMIDO 1 MG	COMPR	1000	FARMOQUIMICA	R\$ 0,49	R\$ 490,00
241	VARFARINA SÓDICA COMPRIMIDO 5MG	COMPR	1000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,19	R\$ 190,00
242	VERAPAMIL, CLORIDRATO DE 120MG COMPRIMIDO	COMPR	1000	BIOSINTETICA	R\$ 1,18	R\$ 1.180,00
VALOR TOTAL DO LOTE: CENTO E SETENTA E TRÊS MIL REAIS						R\$ 172.995,00
TOTAL DA PROPOSTA REALINHADA: QUATROCENTOS E DEZENOVE MIL NOVECETENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS						R\$ 419.995,00